保険薬局関係各位

Drug Information 158

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2020 年 7 月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2020 年 7 月 22 日付 採用薬品

【内用剤】

キャブピリン配合錠 「武田」 配合錠 ……

アスピリン／ボノプラザンフマル

酸塩配合剤

 クラリスロマイシンドライシロップ

１０％小児用「タイヨー」※1

「武田テバ

ファーマ」
100mg／g …… マクロライド系抗生物質製剤

ロケルマ懸濁用散分包５ｇ

「アストラ

ゼネカ」
5g／包 …… 高カリウム血症改善剤

【注射剤】

エンハーツ点滴静注用１００ｍｇ 「第一三共」 100mg／瓶 ……

抗悪性腫瘍剤－抗 HER2 抗体

トポイソメラーゼⅠ阻害剤複合

体

オゼンピック皮下注

０．２５ｍｇＳＤ

０．５ｍｇＳＤ

１．０ｍｇＳＤ

「ノボ」

0.25mg0.5mL

／キット

0.5mg0.5mL

／キット

1mg0.5mL

／キット

……
2 型糖尿病治療剤

持続性 GLP-1 受容体作動薬

オニバイド点滴静注４３ｍｇ 「ヤクルト」

43mg10mL

／瓶
…… 抗悪性腫瘍剤

 ノボラピッド７０ミックス注

フレックスペン
「ノボ」

300 単位

／キット
……

二相性プロタミン結晶性インスリ

ンアナログ水性懸濁注射液

ルムジェブ注ミリオペンＨＤ 「リリー」

300 単位

／キット
…… 抗糖尿病剤

※1 採用薬品変更となります。

2020 年 7 月 22 日付 院外採用薬品

【内用剤】

アルロイドＧ内用液５％

「カイゲン

ファーマ」
50mg／mL …… 消化性潰瘍用剤

ベネット錠１７．５ｍｇ 「武田」 17.5mg／錠 ……

骨粗鬆症治療剤

骨ページェット病治療剤

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

クラリシッド・ドライシロップ１０％小児用

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2020 年 7 月 16 日

公立陶生病院

薬剤部長